
 

Visi 1. klašu skolēni dodas uz namdaru darbnīcu „ Pirts Alpi ” Garkalnes novadā 

 

   Laikapstākļi kļūst krietni rudenīgāki, bet, 

neskatoties uz to, saulīte ekskursijas dienā mūs jauki 

iepriecināja. Tāpat mājas saimniece Laura, 

saimnieks Kaspars un meistars Jānis mūs laipni 

sagaidīja.  

   Ekskursijas sākumā mums pastāstīja par dažādiem 

Latvijas kokiem, to īpašībām un pielietojumu 

sadzīvē, kā, piemēriem, no kārkliem redzējām 

izliektus un uztaisītus lielus krēslus. Saimniece Laura stāstīja par viņu saimniecībā esošo abras 

dažādo pielietojumu: tur var mīcīt mīklu, likt svaigi izceptus pīrādziņus, rudenī – ābolus, 

pavasarī – Lieldienu olas u.tml. Īpaši interesants stāsts bija par blīgznu... Vai jūs zināt tādu 

koku? 

   Namdaru darbnīcā skolēni pamanīja daudz dažādus izstrādājumus no koka – galdus, solus, 

drēbju pakaramos, svečturus, dažāda veida šūpoles, vides objektus – aitiņas, putnu ar olām u.c. 

Interesanta šķita žagaru ligzda. 

   Tāpat arī paši dabūjām padarboties praktiski meistaru Kaspara un Jāņa vadībā – ar divroci 

zāģi zāģējām malku un ar slīmestu vai sliņķi katrs izdrāzām sev skaidiņu, kas atgādināja jūras 

vilni. Ar savu veikumu bijām ļoti apmierināti!  

   Tagad bijām nopelnījuši sev cienastu – smaržīgu tēju ar līdzpaņemtajām maizītēm. Pulcējoties 

ap ugunskuru, viss garšoja lieliski! 

   Neizpalika arī dažāda veida izklaides. Uz baļķa, cīnoties ar maisiem, noskaidrojām, kurš ir 

spēcīgāks. Uz slēpēm, lai tiktu uz priekšu, bija svarīga 3 cilvēku vidū saskaņota rīcība. Negāja 

viegli arī ar „ garajām kājām ”... 

   Ekskursijas noslēgumā, izstaigājot meža taku, tikām pie galvenās izklaides – nobrauciena pa 

trosīti pāri dīķim! Tās nu gan bija izjūtas! 

   Vēl lielu paldies sakām 1.a klases skolnieka Sanda opim , 1.c klases skolnieces Enijas un 1.b 

klases skolnieka Denisa mammām par izlīdzēšanu ar transportu, jo savādāk mēs visi reizē 

nemaz nevarētu nokļūt līdz savam galamērķim! 

                  Iespaidos dalījās 1. a, 1. b, 1. c klases audzinātājas Baiba, Oksana un Anita 


